ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29 декабря 2017 г. №
г. Светлоград

Об утверждении детального плана -  графика реализации муниципальной
программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие
образования» в 2018 году

В соответствии с распоряжением администрации Петровского
муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2015 г. № 375-р
«Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации
муниципальных программ Петровского муниципального района
Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый детальный план -  график реализации
муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского
края. «Развитие образования» в 2018 году.

2. Ответственным исполнителям принять меры по выполнению
мероприятий детального плана-графика.

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Начальник отдела
администрации Пе'
городского округа
Ставропольского кр Н.А. Шевченко

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Л
от 29.12.2017 г. № М

Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края
«Развитие образования» в 2018 году

№
п/

Наименование основного
мероприятия подпрограммы

Программы, мероприятия
контрольного события

подпрограммы Программы

Ответственный исполнитель
(должность/Ф.И.О.)

Дата
наступления

контрольного
события

Объемы и источники финансового
обеспечения Программы, тыс.руб.
Всего, в

том числе
районный
бюджет

межбюджет
ные

трансферты
из краевого

бюджета
Муниципальная программа

Петровского городского
округа Ставропольского

края «Развитие
образования»»

Начальник отдела
образования администрации

Петровского городского
округа Ставропольского края

(далее -  начальник отдела
образования) Н.А.Шевченко

руководители
образовательных

организаций

600214,40 292921,43 307292,97

П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е
д о ш к о л ь н о го
о б р а зо в а н и я »

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
руководители дошкольных

образовательных
организаций (по
согласованию)

233844,34 137691,32 96153,02

1. Обеспечение
предоставления бесплатного

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

233844,34 137691,32 96153,02

дошкольного образования руководители дошкольных
образовательных
организаций (по
согласованию)

1.1 Контрольное событие 1.1..
Медицинские осмотры

работниками дошкольных
образовател ьн ых

организаций пройдены

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
руководители дошкольных

образовательных
организаций (по
согласованию)

октябрь 1792,67 1792,67 0,00

1.2. Контрольное событие 1.2.
Договор на вывоз опасных
отходов заключен, оплата

произведена

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
руководители дошкольных

образовательных
организаций (по
согласованию)

IV квартал 225,67 225,67 0,00

1.3. Контрольное событие 1.3.
Транспортные средства

оборудованы аппаратурой
спутниковой навигации

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
руководители дошкольных

образовательных
организаций (по
согласованию)

ежемесячно 5,00 5,00 0,00

1.4. Контрольное событие 1.4.
Заработная плата

педагогическим работникам
дошкольных

образовательных
организаций выплачена

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
руководители дошкольных

образовательных
организаций (по
согласованию)

ежемесячно 91503,86 0,00 91503,86

1.5. Контрольное событие 1.5.
Выплачена компенсация

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

ежемесячно 4649,16 0,00 4649,16

части платы, взимаемой с
родителей (законных

представителей) за
присмотр и уход за детьми,

посещающими
образовательные

организации, реализующие
образовательные программы

дошкольного образования

руководители дошкольных
образовательных
организаций (по
согласованию)

1.6 Контрольное событие 1.6.
Предоставлены меры

социальной поддержки по
оплате жилых помещений,

отопления и освещения
педагогическим работникам

муниципальных
образовательных

организаций, проживающим
и работающим в сельских

населенных пунктах,
рабочих поселках (поселках

городского типа)

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
руководители дошкольных

образовательных
организаций (по
согласованию)

ежемесячно 0,00 0,00 0,00

1.7 Контрольное событие 1.7.
Деятельность дошкольных

образовательных
организаций обеспечена

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
руководители дошкольных

образовательных
организаций (по согл.)

ежемесячно 135667,98 135667,98 0,00

2 Реконструкция и
капитальный ремонт

объектов дошкольного

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

0,00 0,00 0,00

образования, находящихся в
муниципальной
собственности

2.1. Контрольное событие 2.1.
Положительное заключение

министерства
экономического развития
Ставропольского края на

реконструкцию МКДОУ ДС
№41 «Сказка» в

с.Константиновское
получено

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

III квартал 0,00 0,00 0,00

П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е
о б щ ег о  о б р а зо в а н и я »

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных
организаций (по согл.)

307932,16 105068,83 202863,33

1 Обеспечение
предоставления бесплатного

общего образования

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

307932,16 105068,83 202863,33

1.1. Контрольное событие 1.1.
Медицинские осмотры

работниками
общеобразовательных
организаций пройдены

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

октябрь 2451,85 2451,85 0,00

1.2. Контрольное событие 1.2. Начальник отдела октябрь 526,56 526,56 0,00

Подготовка отопительных и
тепловых систем проведена

образования Н.А.Шевченко
Руководители

общеобразовательных
организаций (по
согласованию)

1.3. Контрольное событие 1.3.
Договор на вывоз опасных
отходов заключен, оплата

произведена

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

IV квартал 144,82 144,82 0,00

1.4. Контрольное событие 1.4.
Транспортные средства

оборудованы аппаратурой
спутниковой навигации

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

ежемесячно 80,00 80,00 0,00

1.5. Контрольное событие 1.5.
Меры социальной

поддержки молодым
специалистам

образовательных
организаций выплачены

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

ежемесячно 281,24 281,24 0,00

1.6. Контрольное событие 1.6.
Заработная плата

педагогическим работникам
общеобразовательных

организаций выплачена

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

ежемесячно 202863,33 0,00 202863,33

1.7 Контрольное событие 1.7. Начальник отдела ежемесячно 0,00 0,00 0,00

Предоставлены меры
социальной поддержки по
оплате жилых помещений,

отопления и освещения
педагогическим работникам

муниципальных
образовательных

организаций, проживающим
и работающим в сельских

населенных пунктах,
рабочих поселках (поселках

городского типа)

образования Н.А.Шевченко
Руководители

общеобразовательных
организаций (по
согласованию)

1.8 Контрольное событие 1.8.
Обеспечение деятельности

общеобразовательных
организаций

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

ежемесячно 101584,36 101584,36 0,00

2 Реконструкция и
капитальный ремонт

объектов общего
образования, находящихся в

муниципальной
собственности

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

0,00 0,00 0,00

2.1. Контрольное событие 2.1.
Проведение работ по

капитальному ремонту
кровель в муниципальных

общеобразовательных
организациях

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

III квартал 0,00 0,00 0,00

3. Организация и проведение
профилактической работы с

несовершеннолетними

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

0,00 0,00 0,00

3.1. Контрольное событие 3.1.
Обучающий семинар с

социальными педагогами
образовательных

организаций проведен

Директор муниципального
казенного учреждения

«Центр развития и
поддержки системы

образования Петровского
муниципального района

Ставропольского края (далее
- МКУ ЦР и ПСО)Гаевая Л.И.

август 0,00 0,00 0,00

3.2. Контрольное событие 3.2.
Обучающиеся

общеобразовательных
организаций вовлечены во
внеурочную деятельность

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И., руководители

общеобразовательных
организаций(по
согласованию)

в течение года 0,00 0,00 0,00

П о д п р о гр а м м а  «Р а зв и ти е
д о п о л н и т ел ь н о го

о б р а зо в а н и я »

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
Руководители организаций

дополнительного
образования (по
согласованию)

32741,71 32741,71 0,00

1 Проведение мероприятий с
детьми и молодежью и

обеспечение деятельности
организаций

дополнительного

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
Руководители организаций

дополнительного
образования (по

32741,71 32741,71 0,00

образования согласованию)
1.1. Контрольное событие 1.1.

Медицинские осмотры
работниками организаций

дополнительного
образования пройдены

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
Руководители организаций

дополнительного
образования (по
согласованию)

октябрь 197,80 197,80 0,00

1.2. Контрольное событие 1.2.
Подготовка отопительных и
тепловых систем проведена

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
Руководители организаций

дополнительного
образования (по
согласованию)

октябрь 23,17 23,17 0,00

1.3. Контрольное событие 1.3.
Договор на вывоз опасных
отходов заключен, оплата

произведена

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
Руководители организаций

дополнительного
образования (по
согласованию)

IV квартал 12,06 12,06 0,00

1.4 Контрольное событие 1.4.
Обеспечение деятельности

организаций
дополнительного

образования

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
Руководители организаций

дополнительного
образования (по
согласованию)

ежемесячно 32508,68 32508,68 0,00

2 Развитие творческих и
интеллектуальных

способностей школьников

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко,

директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И., руководители

общеобразовател ьн ых

0,00 0,00 0,00

организаций(по
согласованию)

2.1. Контрольное событие 2.1.
Участие в районных и
краевых творческих и

интеллектуальных
конкурсах принято

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И., руководители

общеобразовательных
организаций(по
согласованию)

в течение года 0,00 0,00 0 ,00

2.2. Контрольное событие 2.2.
Информация о проведении

творческих и
интеллектуальных

конкурсах размещена на
официальном сайте отдела

образования
информационно -

телекоммуникационной сети
«Интернет»

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко,

директор МКУ ЦР и ПСО
Г аевая Л.И

ежемесячно 0,00 0 ,00 0 ,00

П о д п р о гр а м м а
« О р га н и за ц и я  л ет н его

отд ы х а  и за н я т о ст и
н есо в ер ш ен н о л ет н и х »

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко
Директор муниципального
бюджетного учреждения

дополнительного
образования «Детский

оздоровительно -
образовательный

(профильный) центр
«Родничок» (далее - МБУ ДО

ДООЦ «Родничок»)
Гальченко И.Т.;
Руководители

3462,31 3462,31 0 ,00

общеобразовательных
организаций (по
согласованию)

1. Организация и обеспечение
отдыха и оздоровления
несовершеннолетних

Директор МБУ ДО ДООЦ
«Родничок» Гальченко И.Т.

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

2014,58 2014,58 0,00

1.1. Контрольное событие 1.1.
Обеспечено питание в
пришкольных лагерях

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций

июнь-август 2014,58 2014,58 0,00

2. Организация трудовой
занятости

несовершеннолетних

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

400,00 400,00

2.1 Контрольное событие 2.1.
Обеспечение

трудоустройства
школьников в летний

период

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

Руководители
общеобразовательных

организаций (по
согласованию)

июнь-август 400,00 400,00

3 Организация загородного
отдыха детей

Директор МБУ ДО ДООЦ
«Родничок» Гальченко И.Т

747,73 747,73 0,00

3.1 Контрольное событие 3.1.
Медицинские осмотры

Директор МБУ ДО ДООЦ
«Родничок» Г альченко И.Т.

июнь -август 107,09 107,09 0,00

сотрудниками летних
оздоровительных лагерей

пройдены
3.2 Контрольное событие 3.2.

Обеспечение деятельности
МБУ ДО ДООЦ «Родничок»

Директор МБУ ДО ДООЦ
«Родничок» Гальченко И.Т.

ежемесячно 640,64 640„64 0,00

4. Пропаганда здорового
образа жизни среди

несовершеннолетних

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И., руководители

общеобразовательных
организаций(по согл.)

0,00 0,00 0,00

4.1 Контрольное событие 4.1.
Участие в районных и

краевых соревнованиях,
направленных на

формирование у детей и
подростков социальной

активности, положительной
мотивации на ведение

здорового образа жизни,
принято

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И.,

руководители
об щеобразовател ьных

организаций(по
согласованию)

По плану-
графику,

утвержденному
МО и МП СК и
плану работы

отдела
образования

0,00 0,00 0,00

4.2 Контрольное событие 4.2.
Информация о проведении
спортивных соревнований

размещена на официальном
сайте отдела образования

информационно -
телекоммуникационной сети

«Интернет»

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

ежемесячно 0,00 0,00 0,00

П о д п р о гр а м м а
« О б есп еч ен и е  р еал и зац и и

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И. руководители

22233,88 13957,26 8276,62

м ун и ц и п ал ь н ой
п р о гр а м м ы  «Р а зв и ти е

обр а зо в а н и я »  и
о б щ ен р о гр а м м н ы е

м ер о п р и я ти я »

образовательных
организаций(по
согласованию)

1 Обеспечение
поступательного развития

системы образования
Петровского городского

округа

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И.руководители

образовательных
организаций(по
согласованию)

16985,54 8708,92 8276,62

1.1 Контрольное событие 1.1.
Медицинские осмотры
сотрудниками отдела

образования и МКУ ЦР и
ПСО пройдены

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И.

октябрь 31,87 31,87 0,00

1.2. Контрольное событие 1.2.
Договор на вывоз опасных
отходов заключен, оплата

произведена

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И.

IV квартал 7,08 7,08 0,00

1.3. Контрольное событие 1.3.
Транспортные средства

оборудованы аппаратурой
спутниковой навигации

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И.

ежемесячно 10,00 10,00 0,00

1.4 Контрольное событие 1.4.
Обеспечение деятельности

МКУ ЦР и ПСО

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И.

ежемесячно 8659,97 8659,97 8276,62

2. Организация прохождения
курсов повышения

квалификации руководящих
и педагогических

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И.

0,00 0,00 0,00

работников
2.1 Контрольное событие 2.1.

Участие руководящих и
педагогических работйиков

в прохождении курсов
повышения квалификации

обеспечено

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И.

По плану-
графику, утв.

МО й М П С К и
плану работы

отдела
образования

0,00 0,00 0,00

2.2. Контрольное событие 2.2.
Участие в обучающих
семинарах и вебинарах

принято

Директор МКУ ЦР и ПСО
Гаевая Л.И.

в течение года 0,00 0,00 0,00

3 Обеспечение реализации
Программы

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

5248,34 5248,34 0,00

3.1. Контрольное событие 3.1.
Реализации Программы

обеспечена,
Заработная плаза

работников отдела
образования, произведены

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

ежемесячно 4991,69 4991,69 0,00

3.2. Контрольное событие 3.1.
Реализации Программы

обеспечена,
Обеспечение деятельности
отдела образования, уплата

налогов произведены

Начальник отдела
образования Н.А.Шевченко

ежемесячно 256,65 256,65

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Н.А.Шевченко